



PHJ Holding ApS

Gunnar Clausens Vej 11
8260 Viby J
CVR-nr. 16437301

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.12.2023

Peter Honoré Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022/23	9
Koncernens balance pr. 30.09.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23	17
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2023	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PHJ Holding ApS
Gunnar Clausens Vej 11
8260 Viby J

CVR-nr.: 16437301
Hjemsted: Viby J
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Direktion

Peter Honoré Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(1.125)	12.879	12.648	9.890	8.459
Driftsresultat	(5.941)	7.348	6.357	4.331	3.691
Resultat af finansielle poster	3.543	(1.996)	2.627	786	25
Årets resultat	(3.350)	51.122	6.940	3.962	2.955
Balancesum	119.462	130.767	80.069	72.198	66.365
Investeringer i materielle aktiver	693	9.460	17.243	5.078	7.437
Egenkapital	106.688	111.142	48.149	41.320	37.301
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(3,16)	63,27	17,32	10,07	8,24
Soliditetsgrad (%)	82,61	84,17	61,24	57,22	56,21

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalens forrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at fungere som holdingselskab for driftsselskabet P.H. Jensen ApS og ejendomsselskabet Hovedvejen 122 ApS. Koncernens hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et underskud på 3.350 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende under hensyntagen til vanskelige markedsforhold.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat stemte overens med den forventede udvikling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en stigning i aktivitetsniveauet i 2023/24, da indeværende regnskabsår har været påvirket af generel nedgang i byggeaktiviteten. Den forventede udvikling indebærer dermed en højere omsætning og en højere indtjening. Forventningerne til resultatet for det kommende år er fortsat behæftet med usikkerhed, men vurderes at ville ligge i intervallet 2.000-5.000 t.kr.

Miljømæssige forhold

Koncernen betragter miljøansvarlig adfærd som en af forudsætningerne for fremtidig forretningsmæssig succes og udvikler til stadighed sine processer, så de reducerer belastningen på det ydre miljø sideløbende med, at koncernen konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.125.246)	12.878.909
Administrationsomkostninger		(4.815.677)	(5.531.004)
Driftsresultat		(5.940.923)	7.347.905
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	48.083.599
Andre finansielle indtægter		3.691.483	920.795
Andre finansielle omkostninger		(148.313)	(2.916.846)
Resultat før skat		(2.397.753)	53.435.453
Skat af årets resultat	4	(951.925)	(2.313.922)
Årets resultat	5	(3.349.678)	51.121.531

Koncernens balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Goodwill		33.529.144	37.634.753
Immaterielle aktiver	6	33.529.144	37.634.753
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.033.304	23.325.571
Materielle aktiver	7	15.033.304	23.325.571
Anlægsaktiver		48.562.448	60.960.324
Fremstillede varer og handelsvarer		1.026.000	2.063.000
Varebeholdninger		1.026.000	2.063.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.260.401	18.898.719
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.072.124	5.515.668
Andre tilgodehavender		12.480.126	12.524.074
Tilgodehavende skat		0	240.075
Periodeafgrænsningsposter	9	149.785	51.907
Tilgodehavender		26.962.436	37.230.443
Andre værdipapirer og kapitalandele		39.380.778	20.431.993
Værdipapirer og kapitalandele		39.380.778	20.431.993
Likvide beholdninger		3.530.462	11.156.108
Omsætningsaktiver		70.899.676	70.881.544
Aktiver		119.462.124	131.841.868

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		99.061.609	96.946.744
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		99.379.409	97.261.144
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		7.308.740	13.881.083
Egenkapital		106.688.149	111.142.227
Udskudt skat	10	70.368	502.990
Andre hensatte forpligtelser	11	324.045	560.000
Hensatte forpligtelser		394.413	1.062.990
Skyldig skat		910.812	2.315.721
Langfristede gældsforpligtelser		910.812	2.315.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.987.550	10.216.050
Anden gæld		4.481.200	7.104.880
Kortfristede gældsforpligtelser		11.468.750	17.320.930
Gældsforpligtelser		12.379.562	19.636.651
Passiver		119.462.124	131.841.868
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	200.000	96.946.744	114.400	97.261.144	13.881.083
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	(114.400)	(990.000)
Årets resultat	0	2.114.865	117.800	2.232.665	(5.582.343)
Egenkapital ultimo	200.000	99.061.609	117.800	99.379.409	7.308.740
					I alt kr.
Egenkapital primo					111.142.227
Udbetalt ordinært udbytte					(1.104.400)
Årets resultat					(3.349.678)
Egenkapital ultimo					106.688.149

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		(5.940.923)	7.347.905
Af- og nedskrivninger		13.078.254	12.799.718
Andre hensatte forpligtelser		(235.955)	42.000
Ændringer i arbejdskapital	12	5.212.507	(12.365.485)
Øvrige reguleringer		(654.038)	(238.388)
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.459.845	7.585.750
Modtagne finansielle indtægter		616.509	628.794
Betalte finansielle omkostninger		(148.313)	(122.126)
Refunderet/(betalt) skat		(2.172.993)	(1.512.271)
Pengestrømme vedrørende drift		9.755.048	6.580.147
Køb mv. af materielle aktiver		(693.212)	(2.432.686)
Salg af materielle aktiver		12.834	518.929
Køb af finansielle aktiver		(16.585.916)	(5.141.171)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(17.266.294)	(7.054.928)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(7.511.246)	(474.781)
Udbetalt udbytte		(114.400)	(113.000)
Kontant kapitalforhøjelse		0	12.000.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		(114.400)	11.887.000
Ændring i likvider		(7.625.646)	11.412.219
Likvider primo		11.156.108	(256.111)
Likvider ultimo		3.530.462	11.156.108
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.530.462	11.156.108
Likvider ultimo		3.530.462	11.156.108

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	25.388.862	34.426.490
Pensioner	2.013.654	2.543.299
Andre omkostninger til social sikring	664.933	741.548
	28.067.449	37.711.337
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	50
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.270.000	1.270.000
	1.270.000	1.270.000

Oplysninger om vederlag og forpligtelser til at yde pension for medlemmer af ledelsen udelades, da kun én ledelseskategori modtager vederlag m.v. og pension.

Koncernen anvendte i 2021/22 en del vikarer, da der er sæsonudsving i produktionen. Omkostninger til vikarer er medtaget i personaleomkostninger, men indgår ikke i beregningen af fuldtidsansatte.

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.105.609	3.421.341
Afskrivninger på materielle aktiver	8.972.645	9.378.377
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(279.166)	(387.303)
	12.799.088	12.412.415

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.384.548	2.830.190
Ændring af udskudt skat	(493.246)	(516.268)
Regulering vedrørende tidligere år	60.623	0
	951.925	2.313.922

5 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overført resultat	2.114.865	49.906.859
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(5.582.343)	1.100.272
	(3.349.678)	51.121.531

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	41.056.094
Kostpris ultimo	41.056.094
Af- og nedskrivninger primo	(3.421.341)
Årets afskrivninger	(4.105.609)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.526.950)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.529.144

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris primo	62.465.365
Tilgange	693.212
Afgange	(4.770.142)
Kostpris ultimo	58.388.435
Af- og nedskrivninger primo	(39.139.794)
Årets afskrivninger	(8.972.645)
Tilbageførsel ved afgange	4.757.308
Af- og nedskrivninger ultimo	(43.355.131)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.033.304

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.342.385	5.673.433
Foretagne acontofaktureringer	(2.270.261)	(157.765)
	2.072.124	5.515.668

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger, herunder husleje og forsikringer.

10 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	502.990	1.019.258
Indregnet i resultatopgørelsen	(432.622)	(516.268)
Ultimo	70.368	502.990

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til garantisager.

12 Ændring i arbejdskapital

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ændring i varebeholdninger	1.037.000	3.807.738
Ændring i tilgodehavender	10.027.932	(4.305.960)
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.852.425)	(11.867.263)
	5.212.507	(12.365.485)

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	137.000	1.554.000

14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
P.H. Jensen ApS	Viby J	ApS	100,0
Holdingselskabet P.H. Jensen ApS	Viby J	ApS	20,00
Hovedvejen 122 ApS	Viby J	ApS	34,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(256.277)	(328.202)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.390.806)	50.874.545
Andre finansielle indtægter	3	5.012.356	2.014.441
Andre finansielle omkostninger	4	(110.600)	(2.843.426)
Resultat før skat		3.254.673	49.717.358
Skat af årets resultat	5	(1.022.008)	303.901
Årets resultat	6	2.232.665	50.021.259

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.927.399	3.828.205
Finansielle aktiver	7	1.927.399	3.828.205
Anlægsaktiver		1.927.399	3.828.205
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		57.602.276	63.613.750
Andre tilgodehavender		0	151.033
Tilgodehavende skat		233.660	1.058.445
Tilgodehavender		57.835.936	64.823.228
Andre værdipapirer og kapitalandele		39.368.365	20.422.451
Værdipapirer og kapitalandele		39.368.365	20.422.451
Likvide beholdninger		1.507.557	8.659.632
Omsætningsaktiver		98.711.858	93.905.311
Aktiver		100.639.257	97.733.516

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	801.565
Overført overskud eller underskud		99.061.849	96.145.419
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		99.379.649	97.261.384
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		168.838	353.382
Langfristede gældsforpligtelser		168.838	353.382
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	50.000
Skyldig skat		1.022.008	0
Anden gæld		68.762	68.750
Kortfristede gældsforpligtelser		1.090.770	118.750
Gældsforpligtelser		1.259.608	472.132
Passiver		100.639.257	97.733.516
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	801.565	96.145.419	114.400	97.261.384
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(114.400)	(114.400)
Opløsning af opskrivninger	0	(801.565)	801.565	0	0
Årets resultat	0	0	2.114.865	117.800	2.232.665
Egenkapital ultimo	200.000	0	99.061.849	117.800	99.379.649

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.890.774	1.712.433
Renteindtægter i øvrigt	57.343	0
Dagsværdireguleringer	2.387.383	0
Øvrige finansielle indtægter	676.856	302.008
	5.012.356	2.014.441

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	145.219
Dagsværdireguleringer	0	2.644.477
Øvrige finansielle omkostninger	110.600	53.730
	110.600	2.843.426

5 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	1.022.008	(253.476)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(50.425)
	1.022.008	(303.901)

6 Forslag til resultatdisponering

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overført resultat	2.114.865	49.906.859
	2.232.665	50.021.259

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.026.640
Kostpris ultimo	3.026.640
Opskrivninger primo	801.565
Andel af årets resultat	(1.390.806)
Udbytte	(510.000)
Opskrivninger ultimo	(1.099.241)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.927.399

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Dagsværdioplysninger

	Obligationer og aktier kr.
Dagsværdi ultimo	39.368.366
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.060.982

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Da sambeskattede selskabers kendte netteoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af PHJ Holding ApS's koncernregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30.09.2023 udover nedenstående.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld. Kautionen er en ubegrænset selvskyldnerkaution. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 0 kr.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Peter Honorè Jensen, Tranbjerg ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
